«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

Об установлении условий оплаты труда и предоставлении гарантий главе муниципального образования городского округа – руководителю администрации городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцатой сессии				         20 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 года № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 10 ноября 2014 года № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», статьями 40, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение об установлении условий оплаты труда главе муниципального образования городского округа - руководителю администрации городского округа «Усинск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о предоставлении гарантий главе муниципального образования городского округа - руководителю администрации городского округа «Усинск» согласно приложению № 2.
3. Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.
4. Считать утратившим силу решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 26.04.2018 № 200 «Об утверждении Положения о работе комиссии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в должность главы муниципального образования городского округа - руководителя администрации городского округа «Усинск»

И.о. главы городского округа-
Председателя Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»				    С.А. Кажаев

г. Усинск
20 декабря 2018 года
№ 278